
24. oktoobril toimus ins­
tituudi ametiühinguorga­
nisatsiooni 26. aruande- 
valimiskonverents. Aval­
dame lühendatult ameti­
ühingukomitee esimehe 

TIIU PIKNERI 
a r u a n d  ek õ  n e.

Ametiühingukomitee annab 
tarna aru oma tegevusest kol-r 
me aasta jooksul* s. o. 21. ok­
toobrist 1981.a. kuni 24. oktoo­
ber 1984. a:

Juba NLKP XXVI kongressi 
aruandekõnes rõhutati ameti­
ühingute poolt tehtava positiiv­
se töö . kõrval, et «meie ameti­
ühingutel jääb pahatihti veel 
rajaka initsiatiivist oma ula­
tuslike . Õiguste kasutamisel.» 
Meie edasiseski töös jäävad 
juhtmõteteks peremehetunde 
kasvatamine nõudlikkuse ja 
initsiatiivi suurendamine tööta­
jate huvide ning õiguste kait­
sel

Kasvatada mitte üksnes sõ­
nadega, vaid ka teoga, täpse 
töökorraldusega, konkreetse 
hoolitsusega inimese eest — se­
da nõuab juhtivtöötajatelt 
N LK P  K K  otsus «Eesti NSV 
juhtiva kaadri osavõtust tööta­
jate hulgas tehtavast poliitili­
sest kasvatustööst.»

Lubage mul alljärgnevalt 
analüüsida töölõikude kaupa, 
kuidas meie ametiühinguorga- 
nisatsioon ning tema komitee 
on aruandeperioodil toime tui 
nüd organisatsiooni ette püsti 
tatud ülesannetega ning mida 
tiileb arvestada oma töös uuel 
valitaval komiteel.

(Algul peatus T. Pikner õppe- 
ja teadustööle

SOTSIALISTLIK VÕISTLUS

1983. a. oli TPI-le väga edu­
kas aasta. Üleliidulises kcrg 
koolide vahelises sotsialistlikus 
võistluses saavutas T P I ränd 
punalipu ja esimese rahalise 
preemia. Selles on meie kõiki­
de töö.

Instituudisiseses sotsialistlikus 
võistluses on vaadeldav periood 
teatud mõttes üleminekupe­
riood. Üleliidulise a/ü keskko­
mitee soovitusel läks ka TP I 
üle sotsialistliku võistluse kok­
kuvõtete tegemisel ekspert­
hinnangutele. Kõigil kolmel 
aastal erines hindamise metoo­
dika, edaspidi jääb püsima
1983. a. kasutatud metoodika.

Võrreldes : varasemate aasta­
tega on vähendatud lähteand­
mete hulka, praegu toimub

võistlus . ja tehakse kokkuvõt­
teid töölõikudes nende andmete 
järgi, mis on ametlikes aru­
annetes. Seega andmed on 
kontrollitavad ja usaldatavad.
* Paralleelselt on a/ü komitee 
suunanud ja kureerinud Õppe­
rühmade vahelist sotsialistlik­
ku võistlust ja 'sellest kokku­
võtete tegemist. Kahe viimase 
aastaga • on välja kujunenud 
ankeedi vorm . ja eksperthin­
nangute metoodika. Õpperüh­
made vahelise sotsialistliku 
võistluse võitjaid on premeeri­
tud ekskursioonidega NSV Lii­
du linnadesse.

TÖÖKAITSE
NSV Liidu Kõrg- ja Keskeri­

hariduse Ministeeriumi ning 
Haridus- ja  Teadustöötajate 
Ametiühingu Keskkomitee 
soovituse alusel on instituudis 
aastaiks 1980— 85. koostatud 
kompleksplaan, mis aitab pers­
pektiivselt lahendada töö ohu- 
tustEmaise ja tervistamise küsi­
musi ning planeerida sanitaar- 
hügieenilist korda instituudis 
tervikuna.
^Tähtsaks dokumendiks, mis 

sõlmitakse administratsiooni : ja 
a/ükomitee vahel, on iga-aasta- 
ne töökaitse kokkulepe. Aru­
andeperioodil on töökaitse kok­
kulepetes ettenähtud summad 
täielikult kasutatud, mõnikord 
kä märgatavalt ületatud (1981. 
a. — - 29,3 tuh. rbl. — 37,4 tuh. 
rbl., 1982. a. — 19,9 tuh. rbl. —
20,4 tuh. rbl., 1983. a. — 22,06 
tuh. rbl — 32,89 tuh. rbl.), kuid 
nomenklatuurselt on jäänud 
täitmata kas tööd tervikuna 
(näiteks 1981. a. sanitaarhügiee- 
niliste tingimuste mõõdistami­
ne IV  ja V  korpuses, kuna puu­
dusid selleks tööks ettenähtud 
sumrhad) või töid on teostatud 
osaliselt (näiteks aastatel 1981.— 
84. a. elektriseadmete rekonst­
rueerimine keemiakorpuses).
, Töökaitsealaste kontrollimiste 
käigus on selgunud, et üheks 
suuremaks ning pidevalt esine­
vaks puuduseks on see, et all­
üksused ei pea korras oma 
töökaitsealast dokumentatsioo­
ni. Kasutatakse vananenud ju­
hendmaterjale või siis juhend­
materjalid nuuduvad üldse

TOO ORGANISEERIMISE,
-TASUSTAMISE JA T ö ö -
DISTSIPLIIN IALANE
TEGEVUS

A/dkomitee teostab pidevat 
kontrolli tööaja kasutamise 
ning tpö õige tasustamise üle. 
On jälgitud palkadelt võeta­
vate maksude õigsust. Ebaõig­
suse avastamisel on sellele ju­
hitud raamatupidamise tähele­
panu. Seda tööd aga tuleb pi­
dada ebapiisavaks, sest kont­
rolliga on haaratud väga väike 
hulk töötajaid.

Stipendiumikomis jorude töö 
nmg stipifondi õige jaotamine 
ja kasutamine on ig a l. aastal 
■olnud a/ükomitee analüüsi ob­
jektiks. Aasta stipifond on põ­
hiliselt ära kasutatud, kuid 
sageli ei leia päris sihipärast 
kasutamist raamatupidamise 
ebaop er atiivse ümberjagamise 
pärast teaduskondade vahel.

Mis puutub stipikomisjönide 
töösse, siis teaduskondade üli- 
õpilasbiiroode esimehed peaksid 
endale põhjalikult selgeks tege­
ma stipimääruse ning julgemini 
vahele sekkuma, kui esineb sti- 
pimääruse rikkumisi. Kontrolli 
tulemused on n Liida-md. et ük­

sikutes teaduskondades esineb 
stipimääruse rikkumist.

Üldiselt kõrge teadlikkusega 
Joenil- esineb siiani töötajaid, 
kellel esineb distsiplineerima­
tust tööloleku alg- ja lõpptäht­
aegadest kinnipidamisel, või kes 
kasutavad tööaega ebasihipära­
selt. Seetõttu on nii instituudi 
administratsioon, ametiühing 
kui ka rahvakontrolli organid 
olnud sunnitud pidevalt tege­
lema töödistsipliini küsimuste­
ga. Parallelismi likvideerimise 
ja kontrolli ühtlustamise huvi­
des moodustati märtsis 1983 
instituudi parteikomitee, ameti­
ühingukomitee, rahvakontrol­
li peagrupi initsiatiivil koos­
töös instituudi kaadriasakon- 
naga üleinstituudiline komis­
jon: TPI töötajate töödistsiplii­
ni ja tööaja ratsionaalse kasu­
tamise kontrollkomisjon.

Kontrolli tulemuste analüüs 
näitab kontrollreidide distsipli­
neerivat mõju Nii on töökohalt 
tööajal puudujate ary langenud 
20%-lt kontrollkomisjoni moo­
dustamise- j argsel ajal kuni 15 %
1984. aasta I ja II kvartalis

Praegu on väljatöötamisel 
uued täpsustatud töösisekorra 
eeskirjad. Nende eeskirjade 
kinnitamine võimaldab muu 
hulgas samuti konkretiseerida 
töödistsipliini kontrolli läbivii­
mist, mis tõstab allasutuste ju­
hatajate vastutust distsinliim 
pest.

SOTSIAALKINDLUSTUS

Aasta aastalt on- kasvanud 
TPI sotsiaalkindlustuse summa­
de väljamaksed. Pensionide 
väljamaksed on kasvanud
40,0 tuh. rbl. aastas, s.t. seda, 
et instituudis pensionile mine­
jate arv aasta aastalt suureneb. 
Haigusrahade väljamaksed ning 
tuusikute soetamiseks kasutatud 
summad ön enam vähem püsi­
vad suurused, kusjuures on vä­
henenud haiguspäevade arv 
ühe töötaja kohta võrreldes eel­
mise aruandeperioodiga 8,3 päe­
valt. 7,1 päevale, kuid see vä­
henemine ei anna põhjust ra­
hulolu tundmiseks. A/ükomitee 
sotsiaalkindlustuskomisjon 
peaks põhjalikult analüüsima 
haiguslehti ning võtma tarvitu­
sele abinõud, mis tagaksid hai­
gestumise vähenemise.

Märgatavalt on suurenenud 
väljamakse, mis on ette nähtud 
toetusteks. Eriti järsult on see 
summa suurenenud 1983. a. 
Põhjuseks on kahe uue toetus- 
liigi sisseviimine 1982. a. no­
vembrikuust, nimelt ühekordne 
lapse sünnitoetus ning osaliselt 
täsustav lapsehoolduspuhkus 
lapse aastaseks saamiseni.

Ravituusikute saamisel on 
märgata paranemist (eriti hea 
oli olukord ; läinud suvel, kus 
tuusikute defitsiiti aitas leeven­
dada juuliks-augustiks saadud 
14 kolhoosidevahelise sanatoo­
riumi «Kuressaare» tuusikut, 
mille osanik TPI oh ühe koha­
ga). Möödunud suvel saime ra- 
huldatud kõik sanatooriümisoo- 
vijate avaldused. Paistab, et 
selles osas on kõik korras, kuid 
see ei ole nii Probleem seisab 
selles, et meie üliõpilased väga 
passiivselt kasuta /ad tuusikuid 
oma tervise narandamiseks.

kuigi med. punktis on küllaltki 
palju (üle 200) üliõpilasi dis- 
panšeersel arvel,, -kes vajavad 
sanatoorset ravi. A/ükomitee 
koos medpunktiga peavad tule­
vikus võtma tarvitusele vasta­
vad meetmed, et meie üliõpi­
lane hakkaks ema tervisele 
rohkem mõtlema ning kasuta­
ma neid võimalusi, mida tema­
le pakutakse.

Mis puutub puhketuusikutes- 
se, siis neid saame igal aastal 
80 ümber vastavalt plaanile. 
Puudus neist on, kuid siin põle 
midagi parata. Vabariiklik ko­
mitee on meile võimaluse kor­
ral alati vastu tulnud ning 
eraldanud täiendavaid tuusi­
kuid.

Dieettoidutuusikuid oleks või­
malik rohkem taotleda, kuid 
neid eriti aktiivselt kasutada 
ei taheta. Käesolevast aastast 
on tulnud juurde uus tervise 
parandamise võimalus — kõrg- 
koolidevaheline sanatoorne — 
profülaktoorium eraldab TPI-le 
igas vahetuses 38 kohta (vahe­
tuse kestvus 24 päeva).

Eeltoodust nähtub, et tervise 
parandamiseks on peale sana­
tooriumi teisigi võimalusi, mida 
aga meie, kas infopuudumisel 
või mõnel muul põhjusel kui 
laldaselt ei kasuta. Siit vaga 
laialdane tööpõld a/übüroode ja 
meie medpunkti töötajatele.

(Edasi peatus T. Pikner olme- 
ja heaolualäse töö küsimustel.

Toome neist välja kaks töö­
lõiku.)

ÜHISELAMUD JA
TOITLUSTAMINE
Ühiselamuid on meil kolme 

liiki, kui nii võib liigitada üli­
õpilaste, üliõpilasperekondade 
ning töötajate ühiselamuid.

Üliõpilaste ühiselamutes Aka­
deemia -teel ori normatiivide 
järgi 1717 kohta. Sel õppeaas­
tal tuleb meil ära majutada 
1850. Esialgu paistab, et olu­
kord polegi nii hirmus. Kui äga 
mõtelda tuleviku peale. Meil 
tulevad tagasi üliõpilased sõja­
väeteenistusest ning arvestades 
seda, et TPI-s on 650 abielus 
üliõpilast, kelledest paljud soo­
vivad perekonnaülüselamut 
(praegu me saame võimaldada 
ainult 13 üliõpilasperekonnäle 
omaette toa), siis uue ühiselamu 
ehitamine on hädavajalik. 
Ühiselamu ehitamine lahendaks 
ka töötajate ühiselamüproblee- 
mi, sest vabaneksid toad üldõpi- 
lasperekondade alt Lenini pst. 
ridng Koskla ühiselamut saaks 
ka rohkem kasutada töötajate 
huvides.

Toitlustamise olukord Mus­
tamäel on mõnevõrra parane­
nud seoses kohvik-klubi avami­
sega. Siiski annab tunda (eriti 
tipptundidel) söögikohtade mit­
tevastavus normatiividele.

TPI administratsiooni poolt 
aruandeperioodil muretsetud ja 
paigaldatud uued külm- ja 
ikuumletid Kalinini tn. 82 toit- 
luspunkti, osaliselt on vahetatud 
välja seadmed Filtri tee 25 asu­
vas toitlustuspunktis.

Suurt tähelepanu on osuta­
tud toitluätuspunktides müügil 
olevale roogade ja jookide sor­
timendile. Selle tulemusena -ori 
paigaldatud uued teetermosed, 
pidevalt peaks olema müügil 
limonaad^ mahlad, piim. Musta­
mäe sööklas on tihtipeale saa­
daval 2 toidukomplekti. Pide­

valt on müügil kondiitritooted. 
Endiselt on äga jäänud problee­
miks rasvased toidunõud ning 
koristamata lauad.

Olukord on ebarahuldav Ka­
linini tn. 101 õppek®rpuses, kus 
toimub sööMa kapitaalremont, 
see tähendab sisuliselt seda, et
1984. a. jooksul on kõik maian- 
düsteaduskonna Soojuse nergee- 
tika ja auto kateedrite töötajad 
ja üliõpilased praktiliselt terve 
tööpäeva söömata, sest üks puh­
vet, kus keset päeva oh veel 
lõunatund, ei suuda rahuldada 
mlnimääliseidki vajadusi. Sellist 
olukorda oleks pidanud ette nä­
gema ning leidma võimaluse 
täiendava puhveti avamiseks 
ning suurema arvu puhveti­
pidajate tööle rakendamiseks.

Vaga tahaks loota, et käes­
oleva aasta lõpus söökla ava­
takse ning olukord normalisee­
rub..

Filtri tee 25 asuvas toitlustus­
punktis on üliõpilaste toitlusta­
mine raskendatud seetõttu, et 
einelauda teenindab ainult üks 
puhvetipidaja, mistõttu järje­
kord on väga pikk. Sageli lõpeb 
toit ka liiga ruttu. Olukorra 
põhjalikuks uurimiseks on moo­
dustatud üliõpilastest koosnev 
komisjon, kelle töö tulemused 
üldistatakse ja pöördutakse 
Tallinna Toitlustuskoondise 
poole juba konkreetsete ette­
panekutega (IV  kv. 1984. a.).

(Naiste ja töötajate laste hui- . 
gas tehtavast tööst märkis 
T. Pikner, et on paljugi ära 
tehtud: naisteklubi, oma jõudu­
dega oleme umbes 100-le töö­
taja lapsele leidnud võimaluse 
organiseeritult veeta oma suvi­
ne koolivaheaeg

ORGMAS S ELINE TÖÖ

Aruandeperioodil juhtis insti­
tuudi a/ü organisatsiooni 
37-liikmeline komitee, kellest 
oli valitud 13-liikmeline presii­
dium. Komitee koosseisu kuu­
lus 15 üliõpilast. Aruandepe­
rioodil toimus 62 komitee ja 
presiidiumi koosolekut.

ARUANDLUS JA
VALIMISED

On jätkatud ä/ü struktuuri 
reorganiseerimist. Alates 1982. a. 
aruandeperioodist on kõikides 
profileerivates teaduskondades 
moodustatud üliõpilaste a/ü bü­
rood. Elu on näidanud, et a/ü 
töö üliõpilaste hulgas on selle­
ga elavnenud. On kujunenud 
välja tubli aktiiv, õiget hoogu 
töös üliõpilastega pole saavuta- 
twd aga instituudi komitee ta­
semel. Olen veendunud, et tä­
nasel konverentsil moodusta­
tav uus TPI üliõpilaste ameti­
ühingukomitee jätkab teadus­
kondade traditsioone ning suu­
dab tõestada, et iseseisva Üli­
õpilaste a/ü organisatsiooni 
moodustamine on tehtud õigesti.

Tahaksin tänada kõiki tööko- 
misjonide esimehi ning kogu 
a/ü komiteede ja suurearvulist 
a/ü aktiivi tehtud suure töö 
eest ning soovida uutele vali­
tavatele komiteedele visadust 
ja järjekindlust a/ü ees seisva­
te ülesannete lahendamisel. 
Järgnev aruandeperiood tuleb 
meie a/ü organisatsioonile töö­
mahukas. Seisab ju TPI kollek­
tiivil ees, sealhulgas ka a/ü or­
ganisatsioonil, tähtis sündmus 
— 50 aastapäev.

Soovin a/ü aktiivile jõudu ja 
energiat aastapäeva ürituste 
läbiviimise kaasaaitamisel.



PA R T E I­
KO M ITEES

18. oktoobril

0  NLKP liikmeks võeti vastu 
pulbermetallurgia labori in­
sener Jaanus Halling.

Q  NLKP liikmekandidaadiks 
võeti vastu raamatupidamise

kateedri juhataja Peeter 
Riit.

$  Kõne all olid näitagitatsioo- 
ni ülesanded ja instituudi 
hoonete kujundamine T P I 
53. aastapäeva tähistami­
seks. Kõnelesid kujundusko- 
misjoni esimees L. Sasi, par­
teikomitee sekretäri asetäit­
ja R. Otsepp ja teadusliku 
kommunismi kateedri õppe­
jõud V. Arhangelski. Võeti 
vastu otsus, milles kohusta­
takse kujunduskomisjoni tõ­
hustama oma tööd selle ees­

märgiga, et instituudi näit- 
agitatsioon senisest veelgi 
efektiivsemalt kajastaks 
meie rahva ja partei elus 
toimuvaid sündmusi.

0  Instituudi tõotajate ja üli­

õpilaste olme korraldamisest 
rääkisid a/ü komitee esimees 
T. Pikner ja parteikomitee 
sekretäri asetäitja E. Uus.

4H Informatsiooni EÜE-84 tööst 
andis komsoxholikomitee sek­
retäri asetäitja A. Kandma.

VASTAB  
ELKNÜ  

T P I K O M ITEE  
SEKRETÄR EDUARD SAU L

Instituudi komsomolitöö eri­
pära? Selle põhiprobleemid, 
suunad ja võimalikud arengu­
teed?

Ei olegi nii lihtne vastata, 
sest neid momente on õige mitu 
ja eripära moodustavad nad 
ühtses kompleksis.

Instituuti astujad ei ole tava­
liselt kursis eesootavaga. Nad 
on tulnud vahetult keskkoolist, 
kus paljud asjad neile kätte 
näidati, ka komsomolielu käis 
enamasti klassijuhataja iga­
päevase pilgu all. Lõpetaja tun­
neb aunast, õigemini — peaks 
tundma, homse insenerina. 
Võib-olia suura või väikse kol­
lektiivi juhina, kel ei tule mitte 
komsomolitööd ette näidata, 
vahi kes ist peab tihti saama 
komsomolitöö vahetuks organi­
seerijaks.

Vahe sisseastuja ja  lõpetaja 
vahel on suur, seega on kä suur 
töö, mis tuleb läbi viia suhteli­
selt lühikese ajaga. Eriti oluli­
ne on see, kui kiiresti me suu­
dame kaasa haarata esimese 
kursuse, nendeni viia komso­
molitöö eesmärgid ja meetodid. 
Eelnevaga seoses olev eripära 
on ka see, et kõrgkoolide kom­
somoliorganisatsioonid on väga 
suured (4—5 tuhat liiget), aga 
sellest hoolimata tuleb jõuda 
igaüheni, nii sisseastujani,' kui 
homse insenerini. Loomulikult 
eeldab see hästikorraldatud 
kaadri väljaõppe süsteemi, sest 
ilma laialdase kaadrivõrguta 
on iga tudengini jõudmine või­
matu.

Eripäraks on ka ainult kõrg­
koolile omane töögraafik: õppe- 
semestrid ja -sessid, praktikad 
ja  EÜE. Töö planeerimisel tu­
leb seda arvestada, et tuden­
git sesside ja arvestusnädalate 
ajal mitte üle koormatu, et ka 
suvel oleks tudengil võimalus 
tunda end osakesena just oma 
kõrgkoolist.

Eelnev kokku ongi instituudi 
komsomolitöö eripära, sellest on 
tingitud ka meie põhiproblee­
mid. Selle lühikese vastusega 
ei saa esitada komsomolitöö 
põhiprobleeme ja suundi, küll 
aga peaks neist täieliku, pildi 
saama nii teaduskondade kui ka 
instituudi komsomoliorganisat­
siooni aruande-valimiskonve- 
rentsil.

Milline peaks Sinu arvates 
olema fiks korralik õpperühm, 
kus kõik korras nii Õppetöö, 
komsomolitöö kui ka ühiskond­
liku aktiivsusega? Kas meie Ins­
tituudis on Sinu ettekujutusele 
vastavat rühma?

Külmuses endas on vastus 
juba osaliselt olemas. Korras 
peab oÄ aa  nii õppetöö kui ka 
ühiskondlik töö. Omalt poolt üks 
täpsustus — komsomolitöö . on 
ühiskondlik tegevus, seega kui 
rühm tegeleb aktiivselt komso­
molitööga, siis on ta ka ühis­
kondlikult aktiivne.
. Nüüd korralikust õpperüh­
mast. ' See peaks olema rühm, 
kuhu ,:m " kokku' tulnud, "noored 
inimesed, kes on tõsiselt; huvi­
tatud valitud erialast, kes taha- 
vad õppida ja oma tahtmise ka 
korralikult teostavad, kellele 
kaaslase raskused vaid võõras 
mure poleks. See peaks olema 
rühm, mille üliõpilased ei 
võtaks õppimist TPI-s mitte 
ainult kui teadmiste omanda­
mise protsessi, vaid ka kui või­

malust tegelda teadusliku tööga 
(osalevad ÜTÜ töös või le­
pingulistes uurimistöödes). See 
peaks olema rühm, kes tunne­
tab komsomolitöö eesmärki ja 
selle nimel kä tegutseb; kes 
tuleb ise välja uute ideedega, 
osaleb spordis, taidluses ja veel 
palju-palju muud. Sõna «peaks» 
tuli raitu korda järjest, ilm­
selt olen ma veidi utopist. Kõi­
ke eelpoolöeldut «peaks» ühen­
dada ja tegelikkuses realiseeri­
da on raske ning õnnestub se­
da harva.

Selleks et öelda, kas TPI-s 
sellist rühma on, peab tundma 
kõiki Õpperühmi kõigi nende 
kantide pealt. Kuigi «len sel 
sügisel komsomolikoosolekutel 
kohtunud paljude rühmadega, 
ei ole mul siiski täielikku üle­
vaadet. Et asjale veidi konk­
reetsust anda: ideaalset rühma 
ei ole, aga mulle isiklikult jät­
tis väga meeldiva mulje KÜ-51. 
(Tean, et mu arvamusega ühi­
neb nii mõnigi inimene.)

Kuidas hinnata teaduskonda­
de komsomolibüroode tegevust?

TKB töö sõltub väga palju-

AVK-1. Praeguseks oleme mõ­
ningaid edusamme saavutanud, 
näiteks automaatika ja ener­
geetika teaduskonnas. Loomu­
likult .ei ole me lahti saanud 
veel kõikidest puudustest: pea­
aegu igas rühmas on valitud 
KP eest vastutav inimene, aga 
teaduskonnad kurdavad pide­
valt kaadri puudust. Seega on 
tegu koordineerimatuse ja  töö 
halva juhtimisega. Olulisi puu­
dusi on materjalide kajasta­
misega: mitte alati ei saa kasu­
tada TP-d, ka stendidel kujun­
datu pole tihti pilkupüüdev, oa 
liialt kahvatu ja konservatiiv­
ne, ei osata kasutada erksaid 
originaalseid kujutusrähendeid 
ja -võtteid. Üksik kontroll ei 
anna veel loodetud tulemust, 
aga korduekontrolle oleme veei 
vähe korraldanud. Siiski olen 
optimist: eelmisel aastal tö®
edenes, nüüd püüame seda ede­
nemist veelgi kiirendada ja 
edasi arendada.

Komsomol ja instituudi lähe­
nev aastapäev?

Püüame omalt poolt teha 
kõik, et instituudi hoone näeks

FOORUM
dest asjadest: komsomolitöö
üldseis teaduskonnas, väljaku­
junenud töövormid ja -tavad, 
koostöövormid teaduskonna 
juhtkonnaga ja muidugi tea­
duskonna KB sekretäri isikli­
kud omadused (kohusetunne, 
oskus ja tahtmine korraldada 
teaduskonna tööd). Tihti saab 
just viimane faktor määravaks. 
Tugev sekretär on suutnud ka 
nõrgemad teaduskonnad «välja 
vedada», samal ajal. kui halb 
organisaator võib ka tugeva 
teaduskonna komsomolitöö isik­
liku negatiivse eeskujuga ära 
rikkuda. Hetkel peaksin tuge­
vamateks sekretärideks auto­
maatika A. Kokmani ja keemia 
F. Mägusi. Muide, mõned aas­
tad enne nende meeste vali­
mist olid need teaduskonnad 
raskes seisus. Praegu on kõige 
raskemas seisus mehaanikatea- 
duskond ja ega ka ehituses pilt 
eriti lootusrikas ole. Pikemalt 
ei tahaks rääkida, sest põhja­
lik arutelu tuleb 16. novembril 
instituudi AVK-1.

Kuidas on korraldatud kom- 
somoliprožektori töö?

Komsomoliprožektor on üks 
komsomolitöö põhisuundi. Eel­
kõige peab ta olema efektiivne 
kontrollorgan ja ka tulemuste 
avalikustaja. Valdkondi, mülega 
meil tuleb tegelda, on palju: 
õppeedukus ja -distsipliin, ühis­
elamute elu, suhtumine meid 
ümbritsevasse keskkonda, kom­
somolitöö eritahud (liikmemak­
sude tasumise kontroll, jt). Loo­
mulikult peab igale kontrollile 
järgnema tulemuste avalikusta­
mine komsomoliprožektori sten­
dil või TP  veergudel.

Selleks, et seda tööd teha, tu­
leb igas teaduskonnas moodus­
tada KP staap, mida juhiks 
vastav organ ELKNÜ TPI Ko­
mitee juures. Paar aastat tagasi 
oli KP meil tõesti varjusurmas 
ja sellest oli juttu ka eelmisel

aastapäeva puhul hea välja. Iga 
esimese kursuse üliõpilane, kes 
ei lähe EÜE-sse, rakendatakse 
ära instituudi suvemalevas, kus 
ta annab oma osa lähenevaks 
aastapäevaks.

Juba praegu tuleb mõelda, 
milliste üritustega läheme aas­
tapäevale . vastu, mida saame 
pakkuda nii oma üliõpilastele 
kui ka külalistele. Konkreetse­
malt vast edaspidi.

Mitu korda oled olnud Eesti 
Üliõpilaste Ehitusmalevas? ‘M il­
les näed EÜE peamist funkt­
siooni? Kas on ilmtingimata 
vajalik, et iga üliõpilane osa­
leks EÜE töös?

EÜE tähtsus on ilmselge: ta 
omab suurt mõju noore inimese 
kujunemisele. EÜS peamine 
funktsioon minu arvates ongi 
kasvatuslik: ta õpetab tegema 
ja austama tööd, arvestama 
kollektiivi, mõistma tema kui 
terviku ja ka üksikliikmete hu­
visid. Eriti suur on kasu töö­
tamisest funktsionäärina, sest 
just siis saab tudeng tulevaseks 
eluks vajalikud esimesed juhi- 
kogemused, suureneb kohuse- 
ja vastutustiiaae. Nü on tudeng 
juba õpingute ajal kollektiivi 
juhi vastutusrikkas rollis. Rol­
lis, millega pärast kõrgkooli lõ­
petamist tule# tahestahtmata 
kokku puutuda. EÜE pakub 
rohkesti uusi tuttavaid ja sõp­
ru, aitab kaasa eri kõrgkoolide 
vahelisele ühtekuuluvustunde 
süvendamisele. Ja loomulikult 
ei saa unustada reaalset abi 
rahvamajandusele.

Ma ei pea ilmtingimata va­
jalikuks, et iga üliõpilane EÜE 
toos osaleks. Selline lähenemi­
ne üliõpilane arenguteele oleks 
liialt kitsarinnaline. Igal aastal 
on TP I lõpetanud hulgaliselt 
tublisid noori, kel EÜE koge­

must pole, kuid pole ka mingit 
alust kahelda nende organisaa* 
torlikes ja fuhtimisoskustes. 
Muidugi, EÜE-s veedetud suvi 
ei tule kellelegi kahjuks, pigem 
vastupidi.

Ise ma EÜE töös osalenud 
pole, sest tudengisuved langesid 
parasjagu olümpiaregati ette­
valmistus- ja läbiviinaišaega 
ning huvitavad ja mingil mää­
ral ka; unikaalsed erialäprakti- 
kad olümpiaobjektidel kaalusid 
EÜE üle. Pärast kõrgkooli lõpe­
tajaist pole töökohustused seda 
enam lubanud, kuigi igapäeva­
se töö kaudu olen EÜE-ga tihe­
dalt seotud.

Mis On Sinu arvates praegu­
se aja noorsooprobleemikf nr.,1? 
Kas setteks on noorte teatud 
loidus ja inertsus, saamamenta- 
liteet ja vähene töötahe?' ~  vöi 
on see rohkem pseudoproblee­
miks, mis kõrvaldatav parema 
suunamise, juhendamise, juhti­
mise korral?

Ma pole prohvet ning vastata 
üheselt ja konkreetselt ei oska. 
Mjgs puutub antud loetelusse, 
siis töötahte vähesust ma välja 
pakkuda ei julge, vähemalt 
mitte põhiprobleemina ja mitte 
üliõpilaskonna puhuL Saama- 
mentaliteet — mingil määral on 
see küll tunnetatav igapäevases 
töös, sest küsimus «Mis ma sel­
le  eest saan?» kipub muutuma 
standartseks. Kahjuks päritakse 
nii ka siis, kui tegemist on nen­
de ülesannetega, mis kuuluvad 
küsija otseste töökohustuste 
hulka.

. TRÜ AVK-1 pakuti välja ver­
sioon «Popp on olla passiivne». 
Kas on nüüd tegu selles, et nii 
on «popp», kuid paraku on 
siiski küllaldane hulk inimesi, 
kes ei osale mingite ülesannete 
täitmisel, ürituste organiseeri­
misel ega ka läbiviimisel.

* Komsomolisekretärina on
kahju vaadata neid noori, kes 
järjekindlalt keelduvad usku­
mast, et elus läheb neil vaja 
inimestega töötamise oskust, 
elementaarseid kogemusi tööks 
kasvõi pisikese kollektiivi ju­
hina, oskust teha ühiskondlikku 
tööd. Tõsi, seda kõike võib 
omandada ka hiljem, kuid kas 
hiljem on võimalik seda teha 
sama lihtsalt ja ilma otsest tööd 
kahjustamata. Kahtlen.

Kui eelnevad tõekspidamised 
on vaikimisi omaks võetud ja 
veel enam, kui me ei suuda 
neid murda, siis pole me oma 
ülesandega suutnud toime tulla. 
See, et selliseid inimesi on kül­
lalt palju, on tõesti PROB­
LEEM. Mitte pseudoprobleem. 
Ei varja, *ka juhtimine pole 
alati vajalikul tasemel ja kui 
siin palju korralikumalt. teha, 
pn ka lootust, et asjad parane­
vad. Kohati jääb ka komsomoli- 
kaadril (eriti neil, kel vähe veel 
kogemusi tööks inimestega) 
puudu veenmisoskusest, suhtle­
misoskusest, ka julgusest puu­
duste väljatoomisel ja ootama­
tult tekkinud olukordade lahen­
damisel.

Nagu näha, on probleem lai 
ja  väga terav, hõlmates põhjus­
tena ka loidust ja inertsust 
ning veel paljusid teisi.

29. OKTOOBER -

ilukirjandus 1983

Praegu ©n raamatukogus avatud 
näitus 1983. aastal meie vabariigis 
ilmunud ilukirjandusest. 1983. aas­
tal ilmus üldse 286 nimetust ilu­
kirjanduslikke teoseid koguttraa- 
žiga 7 900 900, sealhulgas 129 nime­
tust lastekirjandust, mida käesole­
val näitusel pole väi ja. pandud. Trür 
kivalgust nägi 228 proosateost, 8 
draamateost, 42 luuleteost, 8 eri- 
žanrikogumikku. Näitusel ©n esin­
datud nii eesti autorite kui laa ,ven«, 
teiste NSV Liidu rahrwaste ja 
väliskirjanike teoseid. On ka näi­
teid eesti' äuterite loomingust vene 
keeles.

Eraldi on paigutatud need eesti 
autorite teosed, mis said auhindu, 
sealhulgas Jaan Krossi «**rofe»©r 
Martensi ärasõit», mis äsja ka 
eraldi raamatuna ilmus, (J. Smuuli 
nimelise kirjanduspreemia laure­
aat), Arvo Valtoni «üksildased 
ajas» (Ed. Vilde nimelise lcclhooši 
kirjanduspreemia laureaati» Rai- 
mond Kaugveri «Vana mees tahab 
koju» (A.- H. Tammsaare nimelise 
kolhoosi kirjanduspreemia laure­
aat) jne.

Ära on märgitud mitmete lite­
raatide tähtpäevad, näiteks mõõ­
dus 1983. aastal 100 aastat selllate 
kirjanduskorüfeede sünnist nagu 
Marie Under ja Gustav Suits.

Raamatute kõrval võib näituselt 
leida ka retsensioone ftmuauC 
proosa- ja luuleteostele.

Jääb veel üle öelda, et 31. oktoob­
ril kell 12 tuleb näitusele kirjan­
dusteadlane Sirje Kiin, kes teeb 
ülevaate meie kirjandusest. Tulge 
kuulama!

Mari Raudsepp.

E S IN E B  
M A R IO  K IV IS T IK

2. novembril kell 18.00 on Eesti 
Näituse sinises paviljonis JÄRJE­
KORDNE J. Tömbi nim. Kultuuri­
palee, Eesti NSV Raamatuühingu Ja 
Eesti Näituse korraldatud LJJU- 
LETUND. Pühendatud Suures Isa­
maasõjas saavutatud võidu 40. 
aastapäevale. Seekord esitavad 
J. Tömbi nim. Rahvateatri näitle­
jad Vladimir Beekmani, Ähsar 
KodzatQ, Ave Alavainu ja Nikolai 
Tihhonovi ködanikuluulet. Nuku­
teatri näitlejad Piret Sikkel ja 
Mihkel Agu esitavad vene poeetide 
lembeluulepõimiku, mille .on koos­
tanud ja tõlkinud Valev Mirtem. 
Flöödil Urve Sepp ja Kalju Vesi

Ülejäänud osa ajast sisustab 
Noorte Autorite Koondise esimees 
MARIO KIVISTIK. Mariö Kivistik 
on sündinud 1954. aastal, lõpetanud 
Tallinna 7. Keskkooli, .õppinud 
TPedl-s. Töötanud maal inglise 
keele õpetajana, praegu, ametis 
Vabariiklikus Autoinspektsioo­
nis. 1981. aastal ilmus. tema. luule­
kogu «Läbilõige», mille annotatsi­
oonis on öeldud, et see sisaldab 
«mitmekesise probleemistikuga
mõtteluulet ja lüürikat.». Marie 
Kivistiku tunnetusmaailm näil 
suunduvat kodanikuluule poole 
(lugege luuletusi «Karussell», 
«Gladiaator», «Läbilõige»). Mari© 
Kivistikul on sotsiaalselt eredate 
ning valusate luuletuste kirjutami­
seks s o o n t. Vast 1 rohkemgi kui 
teised noorluuletajad tunneb ta 
ajastu pulssi.

TULGE KUULAMA!

PEETER NOVOD

1. ja 2. novembril kell» 8.00— 
13.00 on TPI peahoones ning 
5. novembril kella 8.00—11.00 
Koplis (Kalinini 101 fuajees) 
gripivastane vaktsineerimine.

Vaktsineerimine toimub na-
haslseselt spetsiaalse aparaadi 
abil (tudengid ütlevad «püs­
tol»). Protseduur on väluta. 
Parim profülaktlkaabinõu gri­
pi vastu, Vaktsineerimine on 
vastunäidustatud neile, kes 
põevad parasjagu külmetiisbai- 
gpsi; kes põevad kroonilisi kop­
sude haigusi, rasket südamehai­
gust, verehaigusi ja  allergilisi 
haigusi; samuti rasedatele.

On vajalik kõikide üliõpilas­
te, õppejõudude ja teenistujate 
aktiivne osavõtt.

Arstipunkt.

INTERKLUBI pidas läinud 
nädalavahetusel seminari Võ­
sul. Valiti miss ja  ; paišteri 
Uueks liikmeks võeti vasta 
Katrin Hanko.

£  Arutati .ajalehes «MolodjoaJ 
Estonii* ilmunud kriitilist! 
artiklit meie ühiselamute 
kohta. Artiklis esitatu tun­
nistati põhiliselt õigeks. Moo­
dustati komisjon (prorektor 
V. Mikkali juhtimisel), mille 
ülesandeks en täpsustada 
ühiselamutes korrarikkumis­
te olemust ning koostada 
puuduste kõrvaldamise ja 
normaalse korra kindlusta­
mise abinõude plaan.

O  Kinnitati ajalehe «Tallinna 
Polütehnik» tööplaan.



EÜE 21. TÖÖSUVI.. .

. . .  on jõudnud lõpule ning on 
paras aeg «tibupoegi» lugeda.

Kui me teeksime kokkuvõtet 
komsomolikomiteest kevadel 
väljavõetud perfode arvu järgi, 
siis võiks öelda, et T P I tuli 
toime peaaegu kogu EÜE komp­
lekteerimisega. Nimelt veeti 
välja 1470 perfot. Tulevaks aas­
taks tahaks anda lihtsa soovi­
tuse: maleperfot välja võtta po­
le  kunagi hilja, hiljaks võib 
jääda aga selle tähtajaks taga­
sitoomisega.

EÜE tööst võttis tänavu osa 
2Š02 koduvabariigi kõrgkoolide 
üliõpilast ja 157 .tudengit Mosk­
vast, Leningradist ja Novosi- 
birskist (töötasid Tallinna ja 
Tartu linna ning rajooni ehi­

tusobjektidel). Seega kokku 
2459 malevlast, kes koduvaba­
riigi ettevõtetes ja majandites 
tegid ehitus- montaažitöid 
5 467 0Q0 rubla eest.

505 üliõpilast ja keskeriõppe- 
asutuste õpilast töötas teistes 
liiduvabariikides: Karjalas, Tju- 
menis, Jakuutias, Kabardiini- 
Balkaari ANSV-s, Permis, Us- 
bekistanis ja Gagarini linnas.

140 malevaveterani tegid tööd 
ja puhkasid suvel Ungaris, 
Tšehhoslovakkias, Saksa DV-s 
ja Jugoslaavia^. Nimetatud maa­
de 133 tudengit töötasid Ees-' 
tis.

Üldse töötas vabariigis 108 
rühma. Meie instituudi kuree­
rida oli neist 38. Lisaks tööta­
sid meie kõrgkooli 8 maleva- 
rühma Karjalas, Tjumenis, Ja­
kuutias, Kabardiini-Balkaaris

ja Permis. Välisrühmi vahetasi­
me nelja kõrgkooliga. Ungaris, 
Tšehhoslovakkias ja Saksa DV-s 
töötas 50 meie paremat ja staa- 
žikamat üliõpilast. Kokku töö­
tas meilt väljaspoel vabariiki 
169 üliõpilast ja Eestis 511 üli­
õpilast. Ilmselt tuleb tänada 
dekanaate ja kateedreid, kes 
andsid 680-le tudengile võima­
luse osaleda ehitusmalevas. 
Sõltub ju dekanaadist, kas üli­
õpilasel on võimalus õppeprak­
tika ette teha või lükata edasi 
sügiskuudele.

Funktsionääridena töötasid 
meilt 162 tudengit*. 47 koman­
döri, 44 komissari ja  71 meist­
rit.

M eie. instituudile vaadatakse 
kui meistrite taimelavale, järe­
likult peame veelgi suurenda­
ma meistrite väljaõppe osatäht­
sust. Käesoleva ajani on põhi­

line osa meistritest olnud ei£i- 
tusteaduskonnast. 21. töösuvi 
näitas, et ka teistest teaduskon­
dadest võib häid malevameist- 
reid saada. Tublid olid me­
haanikud. Vastava erihariduse 
puudumise tõttu suhtusid nad 
meistriõppustesse ja töösse ehi­
tusplatsil suurema tähelepanu­
ga. Tänu sellele korraldasid 
nad rühma tööd objektil pare­
mini.

Eelmistel aastatel rahuldas 
meie instituudi ehitusteadus- 
kond kogu EÜE meistrite va­
jaduse. Edaspidi suurendades 
teiste teaduskondade osatäht­
sust loome konkurentsi. Samal 
ajal saame suuremat rõhku 
panna meistrite atesteerimisele 
ning EÜE-le jääb valikuvõima­
lus.

EÜE sektori juhataja 
MARGUS TtMMO

ORIENTEERUM AS.. , 
VANALINNAS?!

Möödunud nädala kolmapäe­
va õhtul võis vanalinnas koha­
ta kahe-kolmeseid gruppe, kes 
kohati käitusid lausa turisti­
dena: ajasid päid kuklasse,
uurisid tuulelippe ja fassaade 
{vahel koguni taskulambiga), 
vedasid sõrmega mööda linna­
plaani ja teatmeteoseid. Asja­
osalistele oli küll kõik selge: 
käis interklubi traditsiooniline 
vanalinna orienteerumismäng.

Allpool on kõigile peamurd­
miseks toodud tänavuse mängu 
küsimustik, mille koostasid 

mullused võitjad, seekordsed 
kohtunikud Priit Tomson ja 
"Tarmo Tilsen. Oiged vastused 
a&aab teada IK -st

Pühendatud Tallinna 
esmamainimise 

830. aastapäevale

Kui Laialt sõita hobusega, jõua­
m e ............... . paremale nurgale
jääb  aastail . . . . - ehitatud 
maja (lns.-arh. . . . .  .), Kus asus 

millest annab tunnistust 
. . . . .  . Seda toredat ehitist
kaunistab............... maski ja tuu-
lelilipp  ............-8a. Mifla on maja
fassaadil ühist i8. oktoobriga anno 
1984?

Mida arvatakse Uus tn. 23 tee­
dest ja kuidas on see maja seotud 
EÜE minevikuga?

Augustis 1983 kõrgus Üle Tallinna 
võimsa tornkraana nokk, mis tege­
les üle . . . . .  m kõrge torni 
kiivri paigaldamisega. 8 tonni kaa­
luv j a ..................m pikkune torni-
tipp asetati pa iga le ................(mil­
lal?), koos tuulelipuga ning kuldse 
munaga. Tornimunasse ‘asetati . . .

Suurgildi hoone keldris asus möö­
dunud s a ja n d i l ..................  «Das
süsse loch», eesti keeli « . . . .», 
mida aeg ajalt ka välja üürltil

Mida on ühist Linnahallil ja 
Mustpeade Vennaskonna hoonel 19. 
saj. IX poolest?

Tallinnas avati esimene kohvik
...................aastal Saragossast pärit
kohvipoe pidaja Carvallldo poolt. 
Järgmisel aastal andis Tallinna 
Raad korralduse, mis ei lubanud 
ühelgi kohvimajal õhtu] peale kella 
kümmet avatud olla. Miks? Tal­
linna praeguseni tegutsev vanim 
kohvik on «  . . . . mis avati 
1899. aastal ja kandis pikka aega 
asutaja nime «Feischner*. Võrrel­
des aastaid 1785—1913 on praeguseks 
toitlustusasutuste arv . . . . . .
kordistunud.

Tallinna vanalinnas hulkudes võib 
sageli näha paari «Munk-nunn». 
See termin tähistab . . . . .  . . 
«Reklaamiklubi» kelder oli kesk­
aegse Tallinna üks suuremaid . . .

Tallinna vanalinnas elab praegu 
pisut vähem k u i ...................... ini­
mest, vanalinna piiri ületab päevas
ühtekokku a g a ...................inimest.
Vanalinn m oodustab....................%
linna territooriumist ja on . . . . 
aastast tervikuna riikliku kaitse 
all! Eelmise olümpia-ajtsta l. juu­
lil oli Tallinnas (koos Maardu ja 
Sauega) . . . . .  tänavat ja väl­
jakut. Keskaegsed tänavanimetused 
olid vald kirjeldavad määrangud 
sageli. Näiteks «Kust minnakse 
munkade juurde» — praegune . . 
. . . tänav, «Välke tänav, mis 
viib nunnade juurde» — . . . . . 
tänav.

Kust on pärit?
«Ma HSön õigesti nii teenijaile kui 

sulasele, nii emandaile kui isan- 
dalle, seda ei või mulle keegi ette 
heita.»

Grusbeke-tagune torn asub X IV — 
X V III saj. pärineva . . . . . lä­
hedal. Selle torni katusekonstrukt­
sioon on valmistatud . . . . .-st. 
Ülemiselt korruselt* üles vaadates 
on vaade selline — (joonista).

Veel 1930. aastal võis Raekoja 
platsilt teatud kohast näha viit 
kirikutorni. Pane need kirja (päri­
päeva), märgi väikesele skeemile 
punkt, kust neid võis vaadelda. 
Milline neist tornidest praegu sealt 
ei paista ning miks? (joonista) 

Otsige kooli tänaval üles maja, 
mis on seotud kahe «esimesega». 
Need on:

Esimene.........................  .
Esimene...........................
Lühikese jala torni praegu res-

taureeritakse. Sinna tuleb . . . .
. . . . . Mitme klnnltuskronstel- 
niga on Pikas Jalas käsipuu kinni­
tatud seina külge? Nooruse ja Laia 
tn. nurgamaja küljes võib näha 
rõngast. Keskajal kasutati seda 
rõngast . . . . .................... Tal­
linna linnamüüri kõige uuem torn 
on 1510—1529 ehitatu^ . . . . 
Kõrvalasuva Zwingeri müüri ääres 
võib näha . . . . .  ja . . . 
nim. Tallinna Malemaja vastas asub 
. . . . . torn. Ta on ainulaadne 
Tallinna tornide seas, sellepoolest,
et . .......................

Majas, kus asub vanasõidu- 
kite klubi «Unic», töötas (1833- 
1838) . . . . kes sai hak­
kama sellega, et!!!! . . . . . .

1807. a. Luigi Rusca projekti järgi 
ehitati 1820-ndate alguses . . . . .  
kirik, mis oli esimeseks kuppel- 
ehitiseks vanalinnas. Selle kõrval 
oleva kastanipuu otsas on. . . . .  
linnumaja. ... . . . . sajandist 
pärineb Tallinna vanim säilinud 
puitehitis . . .  . mis valmis . 

< . . aastal ja asub . . . . .

tänaval. Vanalinna kõige «laiema» 
tänava otsas asub . . . . .  skulp­
tuur, mille nina on suunatud . . . 
. . .-kaarde, nkig mille autori . 
. . . . .  100. sünniaastapäeva
möödunud aastal tähistati.

Kõige pisem kolmest õest täitis 
keskajal . . , . . funktsioone. 
Jüri Arraku maalide väljapanek on
a v a t u d ................  mille fassaadi
ehib peale kabe . . . . .  ka veel 
neli . . . . .  . Kuldas en seo­
tud omavahel numbritest l; S; 7; 
8 koosnev aastaarv ja Karja tä­
nav?

Ülesanne.
Kui on teada, et:

Pikk Hermann on 15,<m pikk ja  
tema müüri paksus on 3 m, siis 
mitu m5 kive vajati salle torni ehi­
tamiseks?

Võitis võistkond «Sovetskoje» 
(Ene Kasak — EE-51 ja Too­
mas Vabamäe — LS-71). Pea- 
kohtunikud andsid võitjaile 
üle rändauhinna,' albumi
«E. Saarineni «Suur Tallinn»» 
ning kohustuse korraldada
mäng järgmisel sügisel. See 
toimus juba finišipa-igaks vali­
tud saunas, kus oli mõnus jalgu 
puhata ja omavahel muljetada.

Kõigil- oli, mida sellest õhtusi 
meelde jätta.

1K president 
A IN  ÕIGLANE, LI-71

ARENDADA
TEIST

Esmaspäeval, 22. oktoobril 
kell 13.00 oli instituudi tähtsa­
maks ruumiks I I  õppekorpuse 
xuum 215, kus

A V A T I

arvutussaali kuvarite klass.
Arvutuskeskuse masinaülem, 

sellise klassi loomise initsiaator. 
ARVO JAANSON ütles algatu­
seks, et* kui instituudi raames 
võib sellise väikese klassi ava­
mine olla tähelepandamatuks 
sündmuseks, siis arvutussaali 
elus on see igal juhul revolut­
sioonilise tähtsusega. Arvo 
Jaansoni tänas abi ja mõistva 
suhtumise eest rektoraati, ' tä­
nas ehitajaid ning abilisi info­
töötlemise- ja automaatika ka­
teedrist, varustusosakonnast.

L in d i lõikas läb i rektor, aka­
deemik Boris Tamm.

Boris Tamm arvas, et ruum 
on küll väike, kuid üritus suur. 
tellise aparatuuriga klassi ava­
mine on instituudi elus tähtis 
sündmus. Üliõpilastel on või­
malik vahetu proovimise teel 
arendada endas teõet kirja­
oskust — suhtlemist arvutiga. 
See on põhimõttelise tähtsuse­
ga samm. Võrrelda ühiselamu I 
korrusel asuva klassiga ei anna 
(ühiselamus on poolteist põlv­
konda vanemad arvumd). Rekr 
io r  kinnitas, et arvutussaali

kuvarite klass on meie insti­
tuudile uhkuseks ning toonitas, 
et saavutatul ei tohi püsima 
jääda, niipea kui võimalik apa­
ratuur ‘jälle uuema vastu välja 
vahetada.

Prorektor Valdek Mikkal lu­
ges ette rektori käskkirja, m il­
les avaldatakse kiitust energi­
lise ja leidliku töö eest TP I 
arvutussaali kuvarite klassi 
loomisel arvutuskeskuse masi- 
naülemale ARVO JAANSONI­
LE, arvutuskeskuse masinaiile- 
male REIN LINDRELE, infor­
matsioonitöötlemise kateedri la­
bori juhatajale JELENA BERN- 
STEINILE ja arvutuskeskuse 
insener-elektroonikule ANNE 
SCHEERILE.

Nädal aega enne avamist said 
esimesed üliõpilased juba istu­
da kuvari taga ja nuppe klõ­
bistada. See oli siis veel n. ö. 
proovi korras. Nüüd on 25 ku­
variga klass ka ametlikult ava­
tud ning tudengitel läheb töö 
käima täie hooga. Eriti I  kur­
suse ^ehitajatel ja mehaaniku­
tel ning T l ja L I eriala inimes­
tel. Kavas on arvutiga suhtu­
mist õpetada kä kõigile õppe­
jõududele. Esimeses voorus 
alustavad õppimist prorektorid 
ja dekaanid.

TP

Heidi Putki fotod

TRÜKI- JA KIRJA STU S- 
OSAKONNAS

Töö- ja olmetingimusi ei saa 
meie osakonnas just kiita, eriti 
veel trükikojas, kus. pole kor­
ralikke toolegi, kuhu tööline 
istuks hetkeks jalgu puhkama, 
rääkimata mõnest puhkeruu­
mist. Meie kasutuses olev möö­
bel on vana, osaliselt ammu 
maha kantud, määrib ja  rikub 
töötajate riideid, eriti sukki. 
Ses lõigus on olnud sageli nu­
rinat. Kurb on see, et 'noored 
ei taha meile kergelt tööle tul­
la; lisaks heale palgale otsitak­
se ka häid töö- ja olmetingi­
musi, mida meie just momen­
dil pakkuda ei saa. Nüüd, nadi 
trükikojas olime sunnitud alan­
dama töötajate tööalaseid kate* 
gooriaid (tähendab peaaegu se­
da, et tööline ei olegi kvalifit­
seeritud ega suuteline soorita­
ma suuremat kvalifikatsiooni 
nõudvaid töid), läksid meilt 
töölised minema. Me ei saa ju 
inimestelt võtta ära nende 
teadmisi. Ühes sellega vähenes 
ka palk kuni 45 rubla võrra 
kuus. Olukord on väga muret­
tekitav; nõuab kiiret lahenda­
mist.

Trükikojas olime sunnitud 
vähendama plaani. Terane ainult 
30% normist, sedagi suure vae­
vaga. Trükikojas on aga oota­
mas väga palju kiireid töid. 
Praegu on tegemisel ainult 
A-plaani kuuluvad tööd (loen­
gukonspektid, õppevahendid,
«T P I Toimetised», konverentsi- 
materjalid, autoreferaadid).
Õppemetoodilisest kirjandusest 
oleme võinud trükkida kõige 
hädapärasemad. Meid on süü­
distatud, et tööprotsess on liiga 
pikk. Asi on selles, et järgmise 
aasta käsikirjad tuleb esitada 
kirjastusosakonda juba jooksva 
aasta 1 . märtsiks, peaaegu aas­
ta enne tegeliku töö- algust. Ka 
on kirjastuse omad plaanid 
märksa suuremad, ikui trükiko­
ja , töömaht seda võimaldab. 
Lisaks oma töödele on trükiko­
da kohustatud trükkima töid 
veel Kõrg 3 a Keskerihariduse 
Ministeei lumile; Teaduslik- 
Metoodiliseie Kabinetile, Tal­
linna Ed. Vüüe nim. Pedagoo­
gilisele Instituudile (trükikoja 
plaan 1 1 0 0  trükipoognat, mil­
lest meie tööd moodustavad 
800 trpg., võõrad — 300 trpg.). 
Kirjastusosakonda laekub igal 
aastal keskelt läbi 025 trpg. 
õppe- ja Õppemetoodilist kir­
jandust, teaduskirjandust • on 
planeeritud 250 trpg. ning ra- 
kendustrükiseid 50—60 trpg. 
Sagenenud on teaduskonverent­
side läbiviimine Tallinnas, mis 
mõningal määral on tõstnud 
meie töökoormust, sest ette­
kannete teesid on suuremas 
osas trükitud meie osakonna 
kaudu omas trükikojas. Kuigi 
paaril viimasel aastal on trüki­
kojas ületatud plaani peaaegu 
1 0 % võrra oma tööde trükkimi­
se arvel, kandub ometi järg­
misesse aastasse peaaegu igal 
aastal mitme kuu töö. Eriti 
peame hoolt kandma selle eest, 
et tööd, mis on' kooskõlastatud 
üleliidulisel tasandil (A-plaan), 
saaksid valmis õigeaegselt, ku­
na nende "kohta kehtib eraldi 
plaanitäitmise aruanne. Ideaal­
ne oleks muidugi, et kõik plaa­
nilised tööd ilmuksid . jooksva 
aasta. jooksul, paraku pole see 
võimalik.

Uus on see, et alates 1. sep­
tembrist 1984. a. hakkas kehti­
ma uus juhend T P I kirjastus- 
osakonna kaudu väljaantava 
õppe- ja õppemetoodilise kir­
janduse planeerimise ja etteval­
mistamise korras. Meile toob 
see juhend tööd .juurde. Antud 
juhend on läbitöötatult paljun­
datud ka meie trükikojas käes­
oleva aasta kevadel. Loodan, e1 
kõik kateedrid on selle juba 
saanud ning asjaga kursis.

Trüki- ja  kirjastusosakonaa 
juhataja L. LOOPER



•  FILMIVEER6 •

ÜRITUSED SELJATAGA

Teisip ieval, Z3. oktoobril oli
instituudi aula ainult filmiklu­
bi liikmete päralt. Toimus fil­
miklubi aruande-'valimiskoos­
olek. Üritus, mis kõige roh­
kem laseb klubilastel endil oma 
klubi käekäigu huvides sõna 
võtta, teha -ettepanekuid kõi- 
gesr mis seotud põhikirja, .juha­
tuse töö ja filmiprogrammi­
dega.

Traditsioonilise "aruandekõne­
ga1 esines president Jüri Lamp. 
Esitati ka revisjonikomisjoni 
aruanne. Sõnavõtjad andsid 
klubi juhatuse tööle omapool­
sed hinnangud. Valiti klubi ju­
hatus.

õhtu teist poolt-sisustas tun­
tud nõukogude režissöori Kolan 
Bõkovi 1983. aastal valminud 
film  «Hernehirmutis». Tunne­
me R. Bõkovit kui näitlejat ja 
režissöori. Paljudes «m a loör" 
dud filmides etendab ta tavali­
selt ka kandvaid osi. Filmid 
«Sinel» ..(1960), «Tähelepanu, 
kilpkonni» (1970), «Aivalus-66» j 
(1967), «Helistatakse, avage 
uks» (1‘966), «Lainetel jooksja» 
(1967). Meeldejäävad on tema 
näitlejarollid filmidest «Viimne 
reliikvia» (1970), «Andrei 
Rubljov» (1969), «Vaikne hoo­
aeg» (1969), «Metskäpten» j 
(1972).

1929. aastal sündinud näitle-1 
]» ja  jü filmirežissöör on loonud j 
filmikujusid enam kui kolme­
kümnes filmis, mis on oma te— I 
maatikalt ja žanrilt küllalt eri-| 
nevad. Ta on esinenud, nii-pea-j 
osades kui ka episoodilistes. 
Tasub märkida, e t R. Bõkovi 
paljude filmiauhindade hulgas j 
on ka karikas, mis antakse «ar­
mastuse eest lastesse ja . parima 
töö eest nendega». R. Bõkovis 
kohe on eriline anne luua las- j 
test ja lastele.

Filmis «Hernehirmutis» on j 
peaosalisteks Kristina Orbakai-j 
te ja Juri Nfkulin. Esimene 
neist on tuntud estraadilaulja 
A lla Pugatšova tütar, teine mei- j 
le  kõigile hästi tuttav maailma-s 
kuulus koomik, kes praegu tõo­
tab , Moskya tsirkuse pearežis- J 
sööri ia direktorina.

ESMAKURSUSLASTE
ESMAMULJEID

Õppetöö on sisse saamas täis- 
hoogu. Enamik meie tudengi- 
test on juba leppinud tõsiasja- 
ga, et taas tuleb jätkata poole­
lijäänud jõukatsumisi mõjuka 
ja tugeva vastase — Õ PPI­
M ISEGA.

Aga meil on ka palju uut ja 
värsket verd. Neil on nüüdseks 
möödas operatsioon « Karip l»  ja 
vast oskavad juba öelda, K U I­
DAS ON?
K A TR IN  majandusest: «Vahva! 

Sain sisse. Siin on tore!»

Pisut tasakaalukam ARVO  
automaatikast: « Planeeritud
oligi TPI-sse sisse saada. Ka  
kohanenud olen üsna hästi. 
Kartülikuiil saime omavahel 
tuttavaks ning meil on tore 
rühm.»

LII, KADRI, IV I, KRÕÕT  
majandusest: « Vahe keskkoo­
liga tehti meile juba, ava­
aktusel selgeks. Eks iseseis­
vust on rohkem ja loomuli-

kult ka vastutust. Suured ini­
mesed ju. Peaksime juba 
teadma, mida teha ja  kuidas 
olla.»

L I  IV I keemiast: «Ei, täitsa lä­
heb, aga kohanemine võtab 
veel vist aega.»

K A R IN  'majandusest: « N ii vara 
peab hommikul tõusma, e i 
7.50-ks Kopli-majja jõuda.» 

A R V I ehitusest: « Üsna hea on, 
et Mustamäel kõik käe-jala 
juures. Kui juhtudki magama 
jääma, on tunnipaar Koplis 
sinu jaoks pea. alati püüdma­
tult kadunud, aga Mustamäel 
võib kiire poiss ühe tunni 
enda jaoks päästa.»

Arvamusi oli teisigi, piirdu­
me vast käesolevatega.

Eeldada võib ja peabki, et 
rebane on või peatselt saab 
teadmishimuliseks nooreks, kes 
auga võtab vanematelt õpingu- 
kaaslastelt üle teatepulga. Jõu­
du ja tahtmist selleks!

Tundis huvi ja pani kirja 
AIMAIt NAGEL (TE-11), 
kes ise arvab, et on, on.

7 5
18. oktoobril . tähistas oma 

75. sünnipäeva konstruee- 
rimis-eksperimentaälosakonna 
kauaaegne V I kategooria treial 
Voldemar Prikk.

Kogu konstrueerimis-eksperi- 
mentaalosakonna pere soovib 
oma auväärsele juubilarile 
palju, palju õnne tem a' juubeli 
puhul, jätkuvat energiat, jõudu 
ja tervist.

FOTOREPORTAAŽ ARVUTUSKESKUSEST

, ; f

PLA A N ID

Teisipäeva^ 30. oktoobril 
oodatakse klubisse ajaloopro-j 
grammi: F. Ermleri «Ajalooj 
kohtu ees».

Ohtu teises pooles näeme Ka­
nada dokumentaalfilmi «Ohtlik j 
laskumine Mount Everestilt».

ANDRES A1AIKMÄE

1 4
2 5
3

Vähemalt peakorvusel on

seinad püsti ja aknad; ees.
2. K un i katuse kallal tegutse­

vad veel keevitajad, . , .
3. ... on osa vundamendist ai-

les kraananokas...
4. . . . j a  seinad veel välmimata 

ning masmasaali rohkem kui 
pooltuhat ruutmeetrit pais­

tab nagu peopesal.
5. Kusagile sinna tulph hnte>o. 

der.
KALLE ISANDA (LA-91) 

fotod ja seleitused.

jsidusoleku vastata lugejate küsimustele rubriigis 
«M eie pma foorum? andis teadusliku uurimise sek­
tori juhataja JU R I TANNER. 

Küsimusi Jüri Tannerile ootame kuni 30. novemb­
rini k. a. Vastused avaldame rubriigis «M eie oma 
foorum» detsembris.

N B l
Järgmine eestikeelne TP ilmub 

16. novembril.

Mälestame
töökaaslast

unustamatut

MARDS PEEBUT.
Riid ehoiutöõ taiad.
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